沖建協発第　33 号

平成18年6月6日

会　員　各　位

社団法人　沖縄県建設業協会

専務理事　　安慶名　正　行

( 公 印 省 略 )

防災訓練の実施について(お願い)

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、先日の「災害復旧支援における実務者説明会」において、ご案内致しました標記訓練が別添のとおり実施され、沖建協災害復旧支援体制を持って連絡体系(ネットワーク)の確認が行われることになりました。

　つきましては、各自所属している支部分会の連絡等協力体制(ネットワーク)を会員専用HPからダウンロード頂き、万全の体制を取って頂きますようお願い申し上げます。
　謹白

記

　○ 訓練日時：平成18年6月8日(木) 9：00 ～ 12：00

　○ 訓練内容：

1) 警戒体制から注意体制までの連絡

2) 出動要請への対応

3) 資機材提供依頼への対応

※全て電話連絡での対応となります。
防災訓練概略時系列整理表(抜粋)

平成18年6月8日実施
6月8日(木)

9：00　大雨洪水警報発表

（8:00～9:00の時間雨量、各地区「那覇、名護、石垣、平良」130～150mmを記録）

9：00　沖総局警戒体制
9：10～9：15　関係機関情報伝達、情報提供、協力依頼等
※出動準備及び資機材確保の連絡

・・・沖総局→協会本部→協会各支部→各分会地域統括責任者(代表)→地域統括責任者→構成メンバー(リスト最後の企業は、協会本部に連絡完了の報告)

協会本部098－876－5211(担当：全職員対応)

9：45　沖総局非常体制

9：45　関係機関情報伝達

※非常体制に入った旨の連絡

・・・沖総局→協会本部→協会各支部→各分会地域統括責任者(代表)→地域統括責任者→構成メンバー(リスト最後の企業は、協会本部に連絡完了の報告)

10：10～10：40　大規模災害発生に伴う出動要請

※出動要請の連絡・・沖総局→協会本部→協会各支部→各分会地域統括責任者(代表)→地域統括責任者→構成メンバー(リスト最後の企業は、協会本部に連絡完了の報告)
11：30　沖総局非常体制解除（警戒体制に移行）

11：30　関係機関情報伝達、情報提供

※非常体制解除の連絡及び会員企業の撤収

　　　　　　　・・・沖総局→協会本部→協会各支部→各分会地域統括責任者(代表)→地域統括責任者→構成メンバー(リスト最後の企業は、協会本部に連絡完了の報告)
11：45　局体制　警戒体制を注意体制に移行

11：45　関係機関訓練終了連絡

※警戒体制から注意体制に移行と訓練終了報告

・・・沖総局→協会本部→協会各支部→各分会地域統括責任者(代表)→地域統括責任者→構成メンバー(リスト最後の企業は、協会本部に連絡完了の報告)

※関係機関
国土地理院、第十一管区、陸上自衛隊、気象台、沖縄県、沖縄県建設弘済会、NHK、沖縄県建設業協会
災害復旧支援要請に伴う連絡発言要旨

沖総局 (沖縄総合事務局)→建設業協会本部

出動準備及び資機材確保の連絡
○ 建設業協会本部→各支部

午前9時00分

	沖縄総合事務局は、大雨洪水警報により警戒体制に入り、協会に対し出動準備、資機材確保の連絡がありました。

　各分会地域統括責任者(代表)への連絡と構成メンバーへの周知をお願いします。

○ 各支部→分会・地域統括責任者(代表)

午前9時00分

	沖縄総合事務局は、大雨洪水警報により警戒体制に入り、協会に対し出動準備、資機材確保の連絡がありました。

　各分会地域統括責任者並びに構成メンバーへの周知をお願いします。

○ 分会・地域統括責任者→構成メンバー

午前9時00分

	　沖縄総合事務局は、大雨洪水警報により警戒体制に入り、協会に対し出動準備、資機材確保の連絡がありました。

　各社出動要請があるまで、社内待機をお願いします。また、資機材確保並びに「災害支援協力者名簿」の作成をお願いします。(※訓練ですので、実際の名簿作成は不要です。)

　※　地域統括責任者は、構成メンバーリストの最後の企業に連絡した際、その企業に協会本部へ連絡完了の報告をさせること。

◎ 時系列での文言になっておりますので、上記手順に沿って＝下線が引かれている部分に下記文言を入れ替えて連絡して下さい。

午前9：45　非常体制に移行連絡

	沖縄総合事務局は、警戒体制から非常体制に移行しました。

午前10：10～10：40　災害発生に伴う出動要請

	　沖縄総合事務局より、災害発生により出動要請がありました。

　被災場所　　　　　　市在　　　　　施設　　　　資機材　　　　　動員　　名

　出動をお願いします。

午前11：30　非常体制の解除

	　沖縄総合事務局より、非常体制解除から警戒体制に移行しました。

　会員企業の撤収をお願いします。

午前11：45　警戒体制から注意体制に移行と訓練終了報告
	　沖縄総合事務局より、警戒体制から注意体制に移行となり訓練終了の連絡が入りましたので、報告いたします。お疲れ様でした。